
アフタースクール量の見込み小学生調査結果による置き換え数値での一覧表（議事資料②） 

 

 

 

「量の見込み」一覧（暫定 就労下限 48時間） 

 

事業及び区分 
量の見込み（暫定値） 

Ｈ27 年度 Ｈ28 年度 Ｈ29 年度 Ｈ30 年度 Ｈ31 年度 

教育・ 

保育 

１号認定 ３～５歳 
（幼稚園及び認定こども園） 

220 人 218 人 211 人 207 人 201 人 

２号認定 ３～５歳 
（幼稚園） 

43 人 43 人 41 人 41 人 38 人 

２号認定 ３～５歳 
（保育所及び認定こども園） 

1,090 人 1,082 人 1,053 人 1,023 人 994 人 

３号認定 ０歳家庭 
（保育所及び認定こども園 
＋地域型保育） 

203 人 197 人 191 人 186 人 180 人 

３号認定 1・2 歳家庭 
（保育所及び認定こども園 
＋地域型保育） 

574 人 558 人 538 人 522 人 508 人 

時間外保育事業 314 人 309 人 300 人 290 人 283 人 

放課後児童健全育成事業（放課後児童

クラブ）（就学児） 

835 人 

416 人 

817 人 

405 人 

800 人 

396 人 

786 人 

389 人 

777 人 

387 人 

 低学年（１年生～３年生） 
574 人 

363 人 

560 人 

354 人 

549 人 

346 人 

536 人 

339 人 

533 人 

338 人 

 高学年（４年生～６年生） 
261 人 

53 人 

257 人 

51 人 

251 人 

50 人 

250 人 

50 人 

244 人 

49 人 

子育て短期支援事業(ショートステイ） 10 人日 10 人日 10 人日 10 人日 9 人日 

地域子育て支援拠点事業 3,060 人回 2,965 人回 2,870 人回 2,785 人回 2,711 人日 

一時 

預かり 

事業 

幼稚園における在園児 
を対象とした一時預かり 
（１号認定） 

30 人日 30 人日 29 人日 28 人日 27 人日 

幼稚園における在園児を 
対象とした一時預かり 
（２号認定） 

9,964 人日 9,964 人日 9,479 人日 9,479 人日 8,839 人日 

上記以外 10,860 人日 10,664 人日 10,330 人日 10,030 人日 9,744 人日 

病児・病後児保育事業（ファミリ－・
サポート・センター事業（病児・緊急
対応強化事業）） 

3,408 人日 3,347 人日 3,245 人日 3,153 人日 3,064 人日 

子育て援助活動支援事業（ファミリー
サポートセンター事業）（就学児） 

14 人日 13 人日 13 人日 13 人日 13 人日 

 低学年（１年生～３年生） 0 人日 0 人日 0 人日 0 人日 0 人日 

 高学年（４年生～６年生） 14 人日 13 人日 13 人日 13 人日 13 人日 

利用者支援事業 か所 か所 か所 か所 か所 

乳児家庭全戸訪問事業 人 人 人 人 人 

養育訪問支援事業 人 人 人 人 人 

妊婦健診 人 人 人 人 人 

 
※地域子育て支援事業：月あたりの見込量 年間の場合は×12 月 

 

※子育て援助活動支援事業：週あたりの見込み量 年間の場合は×52 週 


