「量の見込み」一覧(暫定 就労下限 48 時間)

事業及び区分		量の見込み(暫定値)				
		H27 年度	H28 年度	H29 年度	H30 年度	H31 年度
教育· 保育	1号認定 3~5歳 (幼稚園及び認定こども園)	220 人	218 人	211 人	207 人	201 人
	2号認定 3~5歳 (幼稚園)	43 人	43 人	41 人	41 人	38 人
	2号認定 3~5歳 (保育所及び認定こども園)	1,090 人	1,082 人	1,053 人	1,023 人	994 人
	3号認定 0歳家庭 (保育所及び認定こども園 +地域型保育)	203 人	197 人	191 人	186 人	180 人
	3号認定 1・2歳家庭 (保育所及び認定こども園 +地域型保育)	574 人	558 人	538 人	522 人	508 人
時間外保育事業		314 人	309 人	300 人	290 人	283 人
放課後児童健全育成事業(放課後児童 クラブ) (就学児)		835 人 416 人	817 人 405 人	800 人 396 人	786 人 389 人	777 人 387 人
低学	芝年(1年生~3年生)	574 人 363 人	560 人 354 人	549 人 346 人	536 人 339 人	533 人 338 人
高学	单年(4年生~6年生)	261 人 53 人	257 人 51 人	251 人 50 人	250 人 50 人	211 人 49 人
子育で短期支援事業(ショートステイ)		10 人日	10 人日	10 人日	10 人日	9 人日
地域子育て支援拠点事業		3,060 人回	2,965 人回	2,870 人回	2,785 人回	2,711 人日
一時 預かり 事業	幼稚園における在園児 を対象とした一時預かり (1号認定)	30 人日	30 人日	29 人日	28 人日	27 人日
	幼稚園における在園児を 対象とした一時預かり (2号認定)	9,964 人日	9,964 人日	9,479 人日	9,479 人日	8,839 人日
	上記以外	10,860 人日	10,664 人日	10,330 人日	10,030 人日	9,744 人日
病児・病後児保育事業(ファミリー・ サポート・センター事業(病児・緊急 対応強化事業))		3,408 人日	3,347 人日	3,245 人日	3,153 人日	3,064 人日
子育て援助活動支援事業(ファミリー サポートセンター事業) (就学児)		14 人日	13 人日	13 人日	13 人日	13 人日
低学	堂年(1年生~3年生)	0 人日	0 人日	0 人日	0 人日	0 人日
高学	全年(4年生~6年生)	14 人日	13 人日	13 人日	13 人日	13 人日
利用者支援事業		か所	か所	か所	か所	か所
乳児家庭全戸訪問事業		人	人	人	人	人
養育訪問支援事業		人	人	人	人	人
妊婦健診		人	人	人	人	人

※地域子育て支援事業:月あたりの見込量 年間の場合は×12月